

12.09.2022

Vaasa

VALTUUSTOALOITE: Julkisten tilojen käyttösuunnitelma talveksi 2022-2023

Tausta:

Vaasan oman sähköyhtiön Vaasan Sähkön jo valmiiksi korkeiden sähkömyyntihintojen korotuspaine jatkuu. Muissa kaupungeissa, lähialueella Kokkolassa ja Seinäjoella on tehty strateginen päätös siirtyä asukkaille ja yrityksille suunnattuun hintakattopolitiikkaan. Tilanteen jatkuessa Vaasassa ennallaan vaasalaisen kotitalouden sähkölaskut ovat ensi talvena todennäköisesti vähintään satoja, jopa tuhansia euroja kalliimmat kuin alueen muissa kaupunkikeskuksissa. Valmistaville yrityksille vaikutus konkretisoituu kilpailukyvyssä tai lopputuotteen kysynnässä. Korkea sähköhinta ei rohkaise yrityksiä investoimaan kalliimpaan tuotantoon, vaan pikemminkin pakottaa harkitsemaan tuotannon sopeuttamista ja supistuksia. *Oman sähköyhtiömme hinnoittelupolitiikalla on välitön vaikutus kaupunkimme veto- ja pitovoimaan ja välilliset vaikutukset kuntatalouteen.*

Suomen kantaverkkoyhtiö Fingrid julkaisi elokuussa ensimmäisen arvion sähkön riittävydestä tulevana talvena. Yhtiön mukaan sähkönkulutuksen hetkittäinen rajoittaminen on mahdollista, jos energiakriisi pahenee äkillisesti. Sähkön säännöstelyssä Fingrid antaa paikallisille jakeluverkkoyhtiöille tiedon irti kytkettävän tehon kokonaismäärästä jokaisen jakeluverkkoyhtiön alueella ja katkoja kierrätetään kahden tunnin katkoina kunnes sähkötalanne päättyy. Varoitusaika voi olla parhaimmillaan vuorokausi, pahimmillaan hyvin lyhyt.

Asia:

Lämmitysmuodosta riippumatta, sähkö on monien julkisten palvelujen toimintaedellytys, jota tarvitaan valaistukseen, ilmanvaihtoon ja tietotekniikkaan. Siitä syystä **myös Vaasassa tulee olla olosuhteet huomioiva, nykytilanteeseen ja sen kehittymiseen kytketty suunnitelma, jossa priorisoidaan julkisten tilojen käyttöä.** Käytännössä kyse on harkinnasta: pidennetäänkö vai supistetaanko esimerkiksi uimahallin tai vaikkapa kirjastojen aukioloaikoja. Mistä tingitään ja mihin panostamme?

Muually Euroopassa pidemmälle kehittynyt energiakriisi on kasvattanut julkisten tilojen kysyntää ja käyttöä. Pohjois-Pohjanmaalla Haukiputaalla Ahmat- seura ei pysty tekemään ensi talveksi jäätä halliinsa lainkaan kohonneen sähköhinnan vuoksi, joka nosti kustannukset kestävämmälle tasolle.

Me aloitteen allekirjoittajat esitämme, että Vaasan kaupunki ryhtyy viipymättä valmistelemaan kaupungin hallitukselle ja -valtuustolle "Vaasan kaupungin julkisten tilojen käyttösuunnitelman talveksi 2022-2023", joka huomioi sekä mahdollisen kysynnän muutokset julkisten tilojen käytössä, siihen liittyvän kustannustenhallinnan koko konsernissa sekä toimintamallin sähkönsäännöstelyn varalle Vaasan kaupungin alueella.

Vaasassa 12.09.2022

Susanna Koski

Katja Rajas

Pekka Rönkä

Jouko Järvelä

Matti Kallio

Lauri Karppi

Anne-Maika Viinamäki

Anna Tuomi

Anne Rintamäki